
 

 
 

  I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S Q U I N Z A N O 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER  LA PUGLIA -DIREZIONE GENERALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
V. Moretto, n.1 – 73018 - Squinzano - (LE) Tel. 0832/785213- 0832/789262 Codice fiscale 93058220752 

E-mail:leic87000r@istruzione.it - Codice meccanografico: LEIC87000R  - sito:www.comprensivosquinzano.edu.it 

 
 

                                                                                                                                  Al personale Docente- Sede 

Albo online 

                                                                   Sito web Istituto 

www.comprensivosquinzano.edu.it 

Fascicolo PON 
 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Codice identificativo Progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-47 - C.U.P.: I74D22000400006 - 

Pubblicazione Graduatoria affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore.  

 

                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA   legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA   la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;   

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia   delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  

          delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione             

  amministrativo -  contabile  delle  Istituzioni  Scolastiche”,  ai  sensi  dell’art.  1 comma 143, della    legge   

 13 luglio 2015 n. 107;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti                 

                dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e  dagli  articoli  

                3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

VISTI   i Regolamenti UE recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  investimento europei; 
   VISTE   le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee Guida           
                   dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” pubblicate con  nota prot.   
                  AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di gara ed aggiornate  con    nota prot.n.  31732   
                   del 25.07.2017 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

 

 

 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0001688/U del 24/03/2023 14:15

mailto:E-mail:leic87000r@istruzione.it
http://www.comprensivosquinzano.gov.it/
http://www.comprensivosquinzano.edu.it/


 

 

        VISTA la nota prot. n AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 del Ministero dell’Istruzione –  Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 - 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”. Autorizzazione Progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-47 “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
          VISTE         le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto relative all’adesione all’Avviso in oggetto; 

     VISTO        il provvedimento prot. n. 5493 del 25.10.2022 di formale assunzione in bilancio del suindicato Progetto;                 

     VISTO        il Regolamento d’istituto relativo al conferimento d’incarichi; 

     CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti didattici innovativi                          

per la scuola dell’infanzia” è necessario avvalersi di figure professionali aventi competenze specifiche                          

per il collaudo delle attrezzature tecnologiche e degli arredi acquistati; 

     VISTO    l’avviso interno prot. n. 1515 del 17.03.2023 rivolto al personale dell’Istituto, finalizzato al    

         conferimento dell’incarico di Collaudatore; 

    TENUTO CONTO che entro la data di scadenza dell’avviso prot. n. 1515 del 17.03.2023 è pervenuta soltanto n. 1                           

   candidatura acquisita il 21.03.2023 con prot. n. 1570; 

    VISTA        l’attestazione di Valutazione, Prot. n. 1687 del 24.03.2023, effettuata in autonomia da parte del Dirigente   

                        Scolastico; 

 

                                         Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento,  

 

DISPONE 
 

                    La pubblicazione della graduatoria relativa all’incarico della figura di Collaudatore 

 
 

 
 
 

N. 

C
A
N

D
ID

A
T
I 

P
e
r o

g
n
i d

ip
lo

m
a

 d
i 

la
u
re

a
 o

ltre
 a

l tito
lo

 d
i 

s
tu

d
io

 p
e
r l’a

c
c
e
s
s
o
 a

i 

ru
o
li d

i a
p
p
a
rte

n
e
n
z
a
 

P
u
n
ti 3

 

C
e
rtific

a
z
io

n
i 

in
fo

rm
a

tic
h
e
 

ric
o
n
o
s
c
iu

te
 d

a
l 

M
IU

R
P

u
n
ti 1

 p
e
r 

o
g
n
u
n
a
 m

a
x
 p

u
n
ti 3

 

C
o
rs

i d
i fo

rm
a
z
io

n
e
 

in
e
re

n
ti il s

e
tto

re
 d

i 
p
e
rtin

e
n
z
a
P

u
n
ti 1

 p
e
r 

o
g
n
u
n
o
 m

a
x
 p

u
n
ti 1

0
 

P
e
r o

g
n
i a

n
n
o
 d

i 
s
e
rv

iz
io

 d
i ru

o
lo

 

P
u
n
ti 2

 m
a
x
 p

u
n
ti 4

 

P
e
r o

g
n
i e

s
p
e
rie

n
z
a
 

p
re

g
re

s
s
a
 n

e
l s

e
tto

re
 

  

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E 

1 Fano Lorella 
 

/ 3 10 40 20 73 

 
La presente graduatoria, pubblicata in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul sito istituzionale, è da intendersi 

definitiva in quanto unica candidatura pervenuta e non si configura interesse da parte di alcun altro, tale da proporre 

reclamo al Dirigente Scolastico.  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 

       

 Squinzano, 24.03.2023                                                                      
 
 
                                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                          Prof.ssa Loredana De Simone 


		2023-03-24T14:10:02+0100
	LOREDANA DE SIMONE




